SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Autorizar al Ministerio de Justicia 
y Derechos Humanos a efectuar el pago de las 
contribuciones según la distribución siguiente:

• Conferencia de Ministros de Justicia de los Países 
Iberoamericanos - COMJIB, por el monto de € 5,564.96 
(Cinco Mil Quinientos Sesenta y Cuatro y 96/100 euros) 
correspondiente a las contribuciones de los años 2012 y 
2013.

• Programa Iberoamericano de Acceso a la Justicia, 
por el monto de € 20,000.00 (Veinte Mil y 00/100 euros) 
correspondiente a la contribución del año 2013.

Artículo 2°.- Los gastos que demande lo dispuesto

[...]

aprobado por Decreto Supremo N° 304-201-EF; y la Ley 
N° 29951, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2013, y;

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar al Ministerio de la Producción a 
efectuar el pago de € 70,746.00 (Setenta Mil Setecientos 
Cuarenta y Seis 00/100 Euros) a la Organización de las 
Naciones Unidas para el Desarrollo Industrial (ONUDI), 
correspondiente a la cuota del año 2013. 

Artículo 2º.- Los gastos que demande lo dispuesto 
en el artículo precedente, serán fi nanciados con cargo al

[...]

De conformidad con lo establecido en el artículo 
67º, numeral 67.3, de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; 

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar al Tribunal Constitucional, a 
efectuar el pago de € 10,940.74 (Diez Mil Novecientos 
Cuarenta y 74/100 Euros) a la Comisión Europea para la 
Democracia a través del Derecho (Comisión de Venecia), 
por concepto de la cuota anual 2013 e intereses de la cuota 
anual 2012, y de la membresía del año 2013 ascendente 
a € 1,000.00 (Mil y 00/100 Euros) para la Conferencia

[...]

Sistema Nacional de Presupuesto; y la Ley N° 29951, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2013; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar a la Superintendencia del 
Mercado de Valores (SMV) a efectuar el pago de 
€ 16,000.00 (DIECISEIS MIL y 00/100 Euros), a la 
Organización Internacional de Comisiones de Valores 
(OICV-IOSCO), correspondiente a la cuota del año 
2013.

Artículo 2º.- Los gastos que demande lo dispuesto 
en el artículo precedente, serán fi nanciados con cargo 
al presupuesto de la Superintendencia del Mercado de

[...]

y la Ley N° 29951, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2013, y;

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Autorizar al Consejo Nacional de Ciencia, 
Tecnología e Innovación Tecnológica (CONCYTEC) a 
efectuar el pago de US$ 12,900.00 (Doce Mil Novecientos 
y 00/100 Dólares Americanos) al International Centre 
for Genetic Engineering and Biotechnology (ICGEB), 
correspondiente a la cuota del año 2013.

Artículo 2°.- Los gastos que demande lo dispuesto 
en el artículo precedente, serán fi nanciados con cargo al